

#### Mission

Genießen Sie sorglos Ihren Lifestyle in Ihrem Feriendomizil und profitieren Sie von einem Versicherungskonzept, das eine Police-Deckung von Hausrat, Kunst, Schmuck, Uhren und Wertsachen beinhaltet. Im Rahmen einer Allgefahrendeckung sind alle möglichen Gefahren gedeckt, die nicht explizit durch den Versicherer im Bedingungswerk ausgeschlossen sind.

#### Individuelle Deckungsmöglichkeiten

- ✓ Berücksichtigung hochwertiger Ausstattung für Hausrat und Gebäude
- ✓ Deckung hoher Versicherungssummen
- ✓ Deckung von In- und Outdoorpools
- ✓ Versichert sind jegliche Schäden am Gebäude (unter Berücksichtigung weniger Ausschüsse)
- ✓ Deckung von Schmuck und Uhren im Wertschutzschrank am Feriendomizil
- ✓ Erweiterbar durch Baustein Kunstversicherung

#### Maßgeschneiderter Schutz für private Ferienmobilen im Ausland nach deutschem Standard

Bei Ankunft erwartet Sie ein unter Wasser gesetztes Ferienhaus statt einen behaglichen Rückzugsort, da seit Tagen unbemerkt Wasser aus einem gebrochenen Rohr ausgetreten ist. Teurer als die eigentliche Reparatur des Rohrbruchs ist oft die Beseitigung der Folgeschäden wie Sanierungs- und Folgekosten für die Instandsetzung an der Bausubstanz des Gebäudes. Im möglichen Schadensfall erhalten Sie sowohl eine Schadensabwicklung in deutscher Sprache und nach deutschem Standard. Mit den Versicherungsbedingungen in deutscher Sprache können Sie bequem Ihren Versicherungsschutz einsehen.

#### Ihr Experten-Team

##### Individuelle Lösungen

Das Versichern von hochwertigem Vermögen im Ausland erfordert individuelle Lösungen. Als Spezialversicherungsmakler verstehen wir Ihre besonderen Bedürfnisse. Mit unseren exzellenten Kontakten zu allen Spezialversicherern in Deutschland ermöglichen wir maßgeschneiderte Deckungskonzepte, die perfekt zu Ihrem Lifestyle passen.

##### Exzellenter Service

Wir unterstützen Sie bei der Bemessung einer ausreichenden Versicherungssumme von hochwertigem Hausrat, Wertsachen, Schmuck, Uhren, Kunst und Wohngebäude. Sie erhalten von uns eine fundierte Beratung, die speziell auf die Besonderheiten Ihres privaten Vermögens zugeschnitten ist. So stehen wir Ihnen professionell, schnell und routiniert zur Seite, von der Risiko- und Wertermittlung über die Auswahl des passenden Versicherers bis hin zur Schadensabwicklung im Falle eines Schadens.

##### Sorglos Rundum-Paket für Ihr Feriendomizil

Genießen Sie sorglos Ihre Ferienvilla, Ihr Wochenendhaus oder Ihre Ferienwohnung durch Absicherung einer Ferienhausversicherung. Ihre Rückzugsoase soll vor allem eines bringen: Ruhe und Erholung! Schäden können in einem unbewohnten Feriendomizil lange unbemerkt bleiben und dadurch hohe finanzielle Kosten verursachen.

#### 360°-Betriebservice



- Direkte Ansprechpartner
- Kunstexpertise im Hause
- Risikoanalyse und Sicherheitscheck
- Neutrale, unabhängige Beratung
- Bedarfsgerechte Spezialkonzepte
- Individuelle Versicherungslösungen
- Individuelle Preis- und Leistungsoptimierung